
 
Obchodní tajemství 

 
Dohoda o narovnání 
Dohoda o změně obsahu závazku 
Dodatek č. 2 ke KUPNÍ SMLOUVĚ č. 7COM-BCZ/2020/6                                                                                                                                Strana 1 (celkem 10)  
                                                                                                     
 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 
DOHODA O ZMĚNĚ OBSAHU ZÁVAZKU 

DODATEK č. 2 ke KUPNÍ SMLOUVĚ  
č. 7COM-BCZ/2020/6 

 
na prodej a koupi mosteckého hnědého uhlí, který uzavírají: 

 
 
 
Smluvní strany: 
 
 
 
Prodávající: Sev.en Commodities AG  
 registrační číslo: FL-0002.554.740-9 
 se sídlem: Zollstrasse 82, 9494 Schaan, Lichtenštejnské knížectví 
 jednající prostřednictvím 
 Sev.en Commodities AG, odštěpný závod 
 IČO: 06525717 
 DIČ: CZ699003245 (pro účely DPH), CZ684283152 (pro ostatní účely) 
 se sídlem: V celnici 1031/4, Nové Město, 110 00 Praha 1 

zapsaný v oddílu A, vložce 78433, obchodního rejstříku vedeného  Městským soudem v 
Praze  
bankovní spojení: PPF banka a.s., bankovní účet: 2024030000/6000 

zastoupen: Ing. Michalem Skalkou, vedoucím odštěpného závodu 
(dále také jen „Prodávající“) 
 

 
a 

 
 
Kupující: Teplárna Strakonice, a.s. 

IČO: 60826843 
DIČ: CZ60826843 
se sídlem: Komenského 59, Strakonice II, 386 01 Strakonice, Doručovací číslo: 38643 
zapsaná v oddílu B, vložce 636, obchodního rejstříku vedeného Krajským 
soudem v Českých Budějovicích 

  bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. – Praha, bankovní účet: 4391942/0800 
zastoupen:  Ing. Pavlem Bulantem, předsedou představenstva 
(dále také jen „Kupující“) 
 
 
 
(Prodávající nebo Kupující dále také „Smluvní strana“) 
(Prodávající a Kupující dále také „Smluvní strany“) 
 
 
Smluvní strany se dohodly na uzavření této dohody o narovnání, dohody o změně obsahu závazku a 
dodatku č. 2 (dále jen „Dodatek č. 2“) ke kupní smlouvě č. 7COM-BCZ/2020/6 na prodej a koupi 
mosteckého hnědého uhlí uzavřené mezi Prodávajícím a Kupujícím (dále též „Smlouva“): 

admin
Zvýraznění

admin
Zvýraznění

admin
Zvýraznění

admin
Zvýraznění

admin
Zvýraznění



 
Obchodní tajemství 

 
Dohoda o narovnání 
Dohoda o změně obsahu závazku 
Dodatek č. 2 ke KUPNÍ SMLOUVĚ č. 7COM-BCZ/2020/6                                                                                                                                Strana 2 (celkem 10)  
                                                                                                     
 

I. Preambule 

1. Vzhledem k tomu, že: 

1.1 Smluvní strany uzavřely Smlouvu, kterou se Prodávající zavázal ve Smluvním období (od 1. 1. 
2020 do 31. 12. 2024) odevzdat Kupujícímu Palivo (předmět koupě) ve sjednaném množství, 
době (lhůtách), jakosti a za kupní cenu podle Smlouvy a umožnit Kupujícímu nabýt vlastnické 
právo k tomuto Palivu a Kupující se zavázal Palivo v souladu se Smlouvou odebrat a převzít a 
zaplatit Prodávajícímu dohodnutou kupní cenu; 

1.2 Smluvní strany dále uzavřely dodatek č. 1 ke Smlouvě, kterým došlo ke snížení Orientačního 
množství a Orientačního ročního množství pro Rok 2020 o 860.000 GJ a k provedení s tím 
souvisejících změn v obsahu závazku vyplývajícího ze Smlouvy (dále též „Dodatek č. 1“); 

1.3 mezi Smluvními stranami je sporné zejména to, zda má Prodávající vůči Kupujícímu právo na 
zaplacení Kompenzace Prodávajícího podle čl. XII. odst. 5. a 6. Smlouvy (ve spojení 
s Dodatkem č. 1; nevyplývá-li z kontextu něco jiného, pojem „Smlouva“ bude nadále v tomto 
Dodatku č. 2 používán pro Smlouvu ve spojení s Dodatkem č. 1) v důsledku neodebrání 
Paliva Kupujícím od Prodávajícího v průběhu Roku 2021 v množství odpovídajícím alespoň 
Minimálnímu ročnímu množství platnému pro Rok 2021 (dále jen „Sporná Kompenzace 
Prodávajícího za Rok 2021“). Prodávající vyúčtoval Kupujícímu Spornou Kompenzaci 
Prodávajícího za Rok 2021 dopisem ze dne 26. 1. 2022 ve výši 44.283.253,97 Kč (slovy: 
čtyřicet čtyři milionů dvě stě osmdesát tři tisíc dvě stě padesát tři korun českých devadesát 
sedm haléřů). Kupující oprávněnost a důvodnost Sporné Kompenzace Prodávajícího za Rok 
2021 odmítl dopisem ze dne 1. 4. 2022; 

1.4 Smluvní strany prohlašují, že mají zájem vyřešit mimosoudní cestou tyto případné (mezi nimi 
sporné nebo pochybné) práva a povinnosti související s neodebráním nebo neodevzdáním 
sjednaného množství Paliva podle Smlouvy v průběhu Roku 2021 zahrnující i právo na 
zaplacení Sporné Kompenzace Prodávajícího za Rok 2021: 

a) případná práva (a jim odpovídající povinnosti) Smluvních stran (tj. kterékoli Smluvní 
strany vůči druhé Smluvní straně) na Kompenzaci (Kompenzace) za Rok 2021, tj. 
případná práva (a jim odpovídající povinnosti) na Kompenzaci (Kompenzace) vzniklá 
v důsledku neodevzdání či neodebrání Minimálního ročního množství podle Smlouvy 
platného pro Rok 2021, a to včetně práva na Spornou Kompenzaci Prodávajícího za Rok 
2021; a 

b) případná práva (a jim odpovídající povinnosti) Smluvních stran (tj. kterékoli Smluvní 
strany vůči druhé Smluvní straně) na náhradu škody nebo jiné újmy související 
s neodebráním a/nebo neodevzdáním Paliva (množství Paliva), které mělo být podle 
Smlouvy odevzdáno a/nebo odebráno v Roce 2021; 

(dále společně též „Sporná práva 2021“); 

1.5 Kupující současně prohlašuje, že s ohledem na současné legislativní a tržní podmínky, jakož i 
s ohledem na své ekonomické možnosti, není a nebude schopen splnit své povinnosti 
vyplývající ze Smlouvy pro období Roků 2022 až 2024 v celém dohodnutém rozsahu, tj. 
zejména není a nebude schopen odebrat a převzít celé dohodnuté množství Paliva podle 
Smlouvy; 

1.6 Kupující dále prohlašuje, že s ohledem na skutečnosti uvedené výše v bodě 1.3 až 1.5 je 
připraven zaplatit Prodávajícímu částku ve výši 2.000.000,-Kč (slovy: dva miliony korun 
českých) – (dále jen „Nová pohledávka“) s tím, že řádným a včasným zaplacením Nové 
pohledávky by došlo:  

i) ke zrušení Sporných práv 2021 (včetně závazku k úhradě Sporné Kompenzace 
Prodávajícího za Rok 2021); a  

admin
Zvýraznění

admin
Zvýraznění

admin
Zvýraznění

admin
Zvýraznění

admin
Zvýraznění

admin
Zvýraznění



 
Obchodní tajemství 

 
Dohoda o narovnání 
Dohoda o změně obsahu závazku 
Dodatek č. 2 ke KUPNÍ SMLOUVĚ č. 7COM-BCZ/2020/6                                                                                                                                Strana 3 (celkem 10)  
                                                                                                     
 

ii) k dalším níže uvedeným změnám v obsahu závazku vyplývajícího ze Smlouvy 
(spočívajícím zejména v zúžení rozsahu tohoto závazku); 

1.7 Prodávající prohlašuje, že je připraven přistoupit na zrušení Sporných práv 2021 a na další níže 
uvedené změny v obsahu závazku vyplývajícího ze Smlouvy (spočívající zejména v zúžení 
rozsahu tohoto závazku) v případě, že Kupující zaplatí Prodávajícímu řádně a včas Novou 
pohledávku;   

uzavírají Smluvní strany tento Dodatek č. 2.     

 

II. Nová pohledávka 

1. Smluvní strany tímto Dodatkem č. 2 zakládají Novou pohledávku Prodávajícího vůči Kupujícímu. 
Kupující se zavazuje, že Prodávajícímu zaplatí Novou pohledávku nejpozději do 31. 8. 2022, a to 
převodem na bankovní účet Prodávajícího uvedený na titulní straně tohoto Dodatku č. 2, popřípadě 
převodem na jiný bankovní účet Prodávajícího, který Prodávající za tímto účelem předem písemně 
oznámí Kupujícímu (dále též jen „Bankovní účet pro úhradu Nové pohledávky“).  

2. Výše Nové pohledávky je konečná a nebude navyšována o žádné daně, poplatky či jiné obdobné 
platby, jež může být případně Prodávající povinen zaplatit (odvést) v souvislosti s Novou 
pohledávkou. 

3. Zaplacením Nové pohledávky se rozumí připsání celé částky odpovídající výši Nové pohledávky na 
Bankovní účet pro úhradu Nové pohledávky. 

 

III. Narovnání Sporných práv 2021 pro případ řádného a včasného zaplacení Nové 
pohledávky 

1. Nabytím účinnosti čl. III. až V. tohoto Dodatku č. 2 v souladu s ustanovením čl. VI. odst. 3. tohoto 
Dodatku č. 2 se způsobem dohodnutým dále v tomto čl. III. odst. 1. tohoto Dodatku č. 2 
narovnávají Sporná práva 2021 včetně závazku Kupujícího k úhradě Sporné Kompenzace 
Prodávajícího za Rok 2021. Sporná práva 2021 se ke dni nabytí účinnosti čl. III. až V. tohoto 
Dodatku č. 2 v souladu s ustanovením čl. VI. odst. 3. tohoto Dodatku č. 2 ruší bez dalšího. 

 

IV. Změny v obsahu závazku ze Smlouvy pro případ řádného a včasného zaplacení Nové 
pohledávky 

1. Nabytím účinnosti čl. III. až V. tohoto Dodatku č. 2 v souladu s ustanovením čl. VI. odst. 3. tohoto 
Dodatku č. 2 dále dojde k níže v tomto čl. IV. tohoto Dodatku č. 2 uvedeným změnám v obsahu 
závazku vyplývajícího ze Smlouvy.     

2. Smluvní strany se dohodly na: 

2.1 snížení Orientačního množství (čl. III. odst. 2. Smlouvy) o 3.155.700 GJ, tj. z dosavadních 
6.205.000 GJ (podle Dodatku č. 1) na 3.049.300 GJ;  

2.2 snížení Orientačního ročního množství pro Rok 2022 o 1.020.500 GJ, tj. z dosavadních 
1.413.000 GJ na 392.500 GJ;  

2.3 snížení Orientačního ročního množství pro Rok 2023 o 1.067.600 GJ, tj. z dosavadních 
1.413.000 GJ na 345.400 GJ; 

2.4 snížení Orientačního ročního množství pro Rok 2024 o 1.067.600 GJ, tj. z dosavadních 
1.413.000 GJ na 345.400 GJ, a současně na oprávnění Prodávajícího i Kupujícího od Smlouvy, 
resp. od závazku vyplývajícího ze Smlouvy ve spojení s tímto Dodatkem č. 2, částečně 
odstoupit, a to v části (v rozsahu) závazku k dodávkám Paliva, které by mělo být Prodávajícím 
Kupujícímu odevzdáno v Roce 2024 (tj. v době od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024), respektive (v 

admin
Zvýraznění

admin
Zvýraznění

admin
Zvýraznění

admin
Zvýraznění

admin
Zvýraznění

admin
Zvýraznění

admin
Zvýraznění

admin
Zvýraznění

admin
Zvýraznění

admin
Zvýraznění

admin
Zvýraznění

admin
Zvýraznění



 
Obchodní tajemství 

 
Dohoda o narovnání 
Dohoda o změně obsahu závazku 
Dodatek č. 2 ke KUPNÍ SMLOUVĚ č. 7COM-BCZ/2020/6                                                                                                                                Strana 4 (celkem 10)  
                                                                                                     
 

rozsahu) závazku k odebrání a převzetí Paliva, které by mělo být Kupujícím od Prodávajícího 
odebráno a převzato v Roce 2024 (tj. v době od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024), a za podmínek 
uvedených dále v čl. V. odst. 4. (pro částečné odstoupení Prodávajícího), resp. odst. 5. (pro 
částečné odstoupení Kupujícího), tohoto Dodatku č. 2; a 

2.5 souvisejících změnách v obsahu závazku ze Smlouvy, které vyplývají ze změn textu Smlouvy 
uvedených dále v čl. V. tohoto Dodatku č. 2. 

3. Pro vyloučení veškerých pochybností Smluvní strany výslovně sjednávají, že nově sjednané výše 
Orientačního množství a Orientačního ročního množství pro Rok 2022 uvedené shora v čl. IV. odst. 
2. tohoto Dodatku č. 2 nebo níže v čl. V. odst. 2. a 3. tohoto Dodatku č. 2, zahrnují i Palivo, které již 
bylo před nabytím účinnosti čl. III. až V. tohoto Dodatku č. 2 podle Smlouvy odevzdáno. Tímto 
Dodatkem č. 2 není nikterak dotčen předchozí zánik některých dluhů Smluvních stran vyplývajících 
ze Smlouvy týkajících se Paliva, které již před nabytím účinnosti čl. III. až V. tohoto Dodatku č. 2 
bylo či mělo být odevzdáno. 

4. Pakliže by před nabytím účinnosti čl. III. až V. tohoto Dodatku č. 2 byly na příslušný Měsíc 
probíhající (i) poté, co ustanovení čl. III. až V. tohoto Dodatku č. 2 nabydou účinnosti, stanoveny 
Dispozice Dílčích dodávek, jejichž obsah by odporoval obsahu závazku ze Smlouvy ve spojení 
s tímto Dodatkem č. 2 (zejména čl. IV. a V. tohoto Dodatku č. 2), změní Prodávající tyto Dispozice 
Dílčích dodávek nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti čl. III. až V. tohoto 
Dodatku č. 2 tak, aby odpovídaly obsahu závazku ze Smlouvy ve spojení s tímto Dodatkem č. 2.     

5. Nabydou-li ustanovení čl. III. až V. tohoto Dodatku č. 2 účinnosti, pak pro účely případného 
stanovení Kompenzace (Kompenzace Prodávajícího nebo Kompenzace Kupujícího) za Rok 2022:   

5.1 se má za to, že v době od 1. 1. 2022 do dne nabytí účinnosti ustanovení čl. III. až V. tohoto 
Dodatku č. 2 nedošlo k porušení povinností Prodávajícího nebo Kupujícího, které by mohlo 
vést ke vzniku práva na Kompenzaci; 

5.2 se veličina „MVM“ podle čl. XII. odst. 6., resp. čl. XII. odst. 8., Smlouvy stanoví pouze 
v návaznosti na Palivo, které podle Smlouvy (ve spojení s tímto Dodatkem č. 2) mělo (má) být 
odevzdáno a odebráno v průběhu období ode dne nabytí účinnosti ustanovení čl. III. až V. 
tohoto Dodatku č. 2 do 31. 12. 2022, tj. ve vztahu k období od 1. 1. 2022 do dne 
předcházejícího dni nabytí účinnosti ustanovení čl. III. až V. tohoto Dodatku č. 2 se bude mít 
za to, že k neodevzdání nebo neodebrání Paliva podle Smlouvy z důvodů uvedených pod 
písm. a) až c) v čl. XII. odst. 6., resp. čl. XII. odst. 8., Smlouvy nedošlo. 

6. V tomto Dodatku č. 2 uvedené změny byly Smluvními stranami dojednány ve snaze o minimalizaci 
zásahů do původně sjednaného znění (textu) Smlouvy. Smluvní strany výslovně prohlašují, že veškerá 
ustanovení Smlouvy, a to i ta, jež nejsou výslovně měněna tímto Dodatkem č. 2, musí být vykládána 
vždy v návaznosti na ujednání obsažená v tomto Dodatku č. 2. 

7. Ujednání Smlouvy nedotčená ustanoveními čl. III. až V. tohoto Dodatku č. 2 se nemění a zůstávají 
v platnosti a účinnosti. 

 

V. Změny textu Smlouvy 

1. V souvislosti s ustanovením čl. IV. tohoto Dodatku č. 2 se Smluvní strany dohodly na níže v 
tomto čl. V. tohoto Dodatku č. 2 uvedených změnách (textu) Smlouvy, k nimž dojde nabytím 
účinnosti čl. III. až V. tohoto Dodatku č. 2 v souladu s ustanovením čl. VI. odst. 3. této Smlouvy.  

2. Dosavadní znění ustanovení čl. III. odst. 2. Smlouvy se ruší v celém rozsahu a nahrazuje se tímto 
novým zněním:  

„2. Prodávající odevzdá Kupujícímu v průběhu Smluvního období Palivo v přibližném množství 3.049.300 (slovy: 
tři miliony čtyřicet devět tisíc tři sta) GJ (dále též „Orientační množství“).“ 



 
Obchodní tajemství 

 
Dohoda o narovnání 
Dohoda o změně obsahu závazku 
Dodatek č. 2 ke KUPNÍ SMLOUVĚ č. 7COM-BCZ/2020/6                                                                                                                                Strana 5 (celkem 10)  
                                                                                                     
 

3. Dosavadní znění ustanovení čl. III. odst. 3. Smlouvy se ruší v celém rozsahu a nahrazuje se tímto 
novým zněním: 

„3. V rámci Smluvního období odevzdá Prodávající Kupujícímu v každém Roce dále v tomto čl. III. odst. 3. této 
Smlouvy stanovenou část Orientačního množství, tj. dále v tomto čl. III. odst. 3. této Smlouvy stanovené přibližné 
množství Paliva (dále jen „Orientační roční množství“). Orientační roční množství pro jednotlivé Roky je 
uvedeno v následující tabulce: 

Rok Orientační roční množství 

2020 553.000 GJ 

2021 1.413.000 GJ 

2022 392.500 GJ 

2023 345.400 GJ 

2024 345.400 GJ 

4. Do čl. III. Smlouvy se doplňuje nový odst. 7. (včetně bodů 7.1 až 7.10) následujícího znění: 

„7. S ohledem na možné vydobytí disponibilních hnědouhelných zásob v Lomu ČSA, resp. ukončení těžby 
(dobývání) a zpracování Paliva z Lomu ČSA (dále jen „Vyuhlení“), v době po 31. 12. 2023 se Smluvní 
strany dohodly, že Prodávající může od této Smlouvy částečně odstoupit, a to v části (v rozsahu) závazku 
k dodávkám Paliva, které by mělo být Prodávajícím Kupujícímu odevzdáno v Roce 2024 (dále též jen 
„Částečné odstoupení Prodávajícího“). 

7.1 Částečné odstoupení Prodávajícího musí být učiněno prostřednictvím písemného oznámení Prodávajícího o 
Částečném odstoupení Prodávajícího (dále též jen „Oznámení Prodávajícího“) doručeného 
Kupujícímu ve lhůtě nejpozději do 15. 11. 2023. 

7.2 Z pohledu právních účinků Částečného odstoupení Prodávajícího není rozhodné, zda a (příp.) kdy 
fakticky dojde k Vyuhlení. 

7.3 Marným uplynutím lhůty pro Částečné odstoupení Prodávajícího toto právo Prodávajícího zaniká 
a Prodávající poté již nemůže od Smlouvy takto částečně odstoupit. 

7.4 Řádné a včasné Oznámení Prodávajícího doručené Kupujícímu je pro obě Smluvní strany závazné 
a Prodávající je nemůže jednostranně odvolat. 

7.5 K případnému Oznámení Prodávajícího, resp. k obdobnému jednání Prodávajícího vůči Kupujícímu, 
i) které by nebylo učiněno písemně, ii) jehož obsah by byl v rozporu s touto Smlouvou nebo iii) které by 
Kupujícímu nebylo doručeno ve lhůtě podle čl. III. odst. 7. bodu 7.1 této Smlouvy, se nepřihlíží. 

7.6 Pokud by však v případech uvedených v bodě 7.5 odst. 7. čl. III. této Smlouvy neuplynula příslušná 
lhůta pro doručení řádného Oznámení Prodávajícího, může Prodávající do konce této lhůty doručit 
Kupujícímu řádné Oznámení Prodávajícího. 

7.7 Kupující Prodávajícího bez zbytečného odkladu upozorní na důvody případně zjištěné Kupujícím, pro něž 
se (podle Kupujícího) k jednání učiněnému Prodávajícím nepřihlíží. 

7.8 Částečné odstoupení Prodávajícího není podmíněno uvedením a prokázáním jakéhokoli důvodu pro 
Částečné odstoupení Prodávajícího ani poskytnutím jakéhokoli plnění ze strany Prodávajícího 
Kupujícímu. 

7.9 Řádným a včasným Částečným odstoupením Prodávajícího (doručením řádného a včasného Oznámení 
Prodávajícího Kupujícímu) zanikají: i) povinnost Prodávajícího odevzdat Kupujícímu Palivo (množství 
Paliva), které mělo být v Roce 2024 odevzdáno, ii) povinnost Kupujícího toto (neodevzdané) Palivo 
odebrat a převzít a iii) další s nimi související povinnosti Smluvních stran v rozsahu, v němž se vztahují 
k uvedenému (neodevzdanému) Palivu. Částečným odstoupením Prodávajícího se zkracuje Smluvní 
období do 31. 12. 2023. 

admin
Zvýraznění

admin
Zvýraznění

admin
Zvýraznění

admin
Zvýraznění

admin
Zvýraznění



 
Obchodní tajemství 

 
Dohoda o narovnání 
Dohoda o změně obsahu závazku 
Dodatek č. 2 ke KUPNÍ SMLOUVĚ č. 7COM-BCZ/2020/6                                                                                                                                Strana 6 (celkem 10)  
                                                                                                     
 

7.10 Pro vyloučení veškerých pochybností Smluvní strany výslovně sjednávají, že ustanovení § 2157 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, se nepožije. Pro vyloučení 
veškerých pochybností Smluvní strany dále výslovně sjednávají, že ustanovením tohoto čl. III. odst. 7. této 
Smlouvy upravujícím Částečné odstoupení Prodávajícího a jeho účinky není nikterak dotčeno ustanovení 
čl. III. odst. 8. a čl. XIV. této Smlouvy (Odstoupení od Smlouvy) a naopak.“ 

5. Do čl. III. Smlouvy se doplňuje nový odst. 8. (včetně bodů 8.1 až 8.9) následujícího znění: 

„8. S ohledem na současné legislativní a tržní podmínky související s využíváním uhlí se Smluvní strany dohodly, že 
Kupující může od této Smlouvy částečně odstoupit, a to v části (v rozsahu) závazku k odebrání a převzetí Paliva, 
které by mělo být Kupujícím od Prodávajícího odebráno a převzato v Roce 2024 (dále též jen „Částečné 
odstoupení Kupujícího“). 

8.1 Částečné odstoupení Kupujícího musí být učiněno prostřednictvím písemného oznámení Kupujícího 
o Částečném odstoupení Kupujícího (dále též jen „Oznámení Kupujícího“) doručeného 
Prodávajícímu ve lhůtě nejpozději do 15. 11. 2023. 

8.2 Marným uplynutím lhůty pro Částečné odstoupení Kupujícího toto právo Kupujícího zaniká a Kupující 
poté již nemůže od Smlouvy takto částečně odstoupit. 

8.3 Řádné a včasné Oznámení Kupujícího doručené Prodávajícímu je pro obě Smluvní strany závazné 
a Kupující je nemůže jednostranně odvolat. 

8.4 K případnému Oznámení Kupujícího, resp. k obdobnému jednání Kupujícího vůči Prodávajícímu, 
i) které by nebylo učiněno písemně, ii) jehož obsah by byl v rozporu s touto Smlouvou nebo iii) které by 
Prodávajícímu nebylo doručeno ve lhůtě podle čl. III. odst. 8. bodu 8.1 této Smlouvy, se nepřihlíží. 

8.5 Pokud by však v případech uvedených v bodě 8.4 odst. 8. čl. III. této Smlouvy neuplynula příslušná 
lhůta pro doručení řádného Oznámení Kupujícího, může Kupující do konce této lhůty doručit 
Prodávajícímu řádné Oznámení Kupujícího. 

8.6 Prodávající Kupujícího bez zbytečného odkladu upozorní na důvody případně zjištěné Prodávajícím, pro 
něž se (podle Prodávajícího) k jednání učiněnému Kupujícím nepřihlíží. 

8.7 Částečné odstoupení Kupujícího není podmíněno uvedením a prokázáním jakéhokoli důvodu pro 
Částečné odstoupení Kupujícího. 

8.8 Řádným a včasným Částečným odstoupením Kupujícího (doručením řádného a včasného Oznámení 
Kupujícího) zanikají: i) povinnost Prodávajícího odevzdat Kupujícímu Palivo (množství Paliva), které 
mělo být v Roce 2024 odevzdáno, ii) povinnost Kupujícího toto (neodevzdané) Palivo odebrat a převzít 
a iii) další s nimi související povinnosti Smluvních stran v rozsahu, v němž se vztahují k uvedenému 
(neodevzdanému) Palivu. Částečným odstoupením Kupujícího se zkracuje Smluvní období do 31. 12. 
2023. 

8.9 Pro vyloučení veškerých pochybností Smluvní strany výslovně sjednávají, že ustanovení § 2157 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, se nepožije. Pro vyloučení 
veškerých pochybností Smluvní strany dále výslovně sjednávají, že ustanovením tohoto čl. III. odst. 8. této 
Smlouvy upravujícím Částečné odstoupení Kupujícího a jeho účinky není nikterak dotčeno ustanovení čl. 
III. odst. 7. a čl. XIV. této Smlouvy (Odstoupení od Smlouvy) a naopak.“ 

6. Dosavadní znění ustanovení čl. VII. Smlouvy se ruší v celém rozsahu a nahrazuje se tímto novým 
zněním: 

„VII. Doba plnění (odevzdání Paliva) a dodací podmínky 

1. Prodávající odevzdá Kupujícímu Palivo (příslušné množství Paliva podle čl. III. této Smlouvy) v průběhu 
Smluvního období, a to v souladu s podmínkami sjednanými v této Smlouvě, zejména pak v tomto čl. VII. této 
Smlouvy a čl. IX. této Smlouvy. 

2. Přeprava veškerého Paliva, které bude Kupujícímu dle této Smlouvy odevzdáno, do místa určení bude 
zajišťována Kupujícím (prostřednictvím dopravce či dopravců zajištěných Kupujícím nebo pro Kupujícího nebo 
přímo Kupujícím) na náklady Kupujícího a bude uskutečňována po železnici. 



 
Obchodní tajemství 

 
Dohoda o narovnání 
Dohoda o změně obsahu závazku 
Dodatek č. 2 ke KUPNÍ SMLOUVĚ č. 7COM-BCZ/2020/6                                                                                                                                Strana 7 (celkem 10)  
                                                                                                     
 

3. Záměrně neobsazeno (ponecháno bez obsahu). 

4. Záměrně neobsazeno (ponecháno bez obsahu). 

5. Záměrně neobsazeno (ponecháno bez obsahu). 

6. Záměrně neobsazeno (ponecháno bez obsahu). 

7. Prodávající odevzdá Kupujícímu množství Paliva vyplývající z této Smlouvy prostřednictvím jednotlivých Dílčích 
dodávek. 

7.1 Množství Dílčích dodávek, jejich termíny (tj. Období Denních plnění, v nichž mají být Dílčí dodávky 
uskutečňovány a současně přiřazení každé Dílčí dodávky k určitému Období Denního plnění) a mno-
žství Paliva odevzdávaného Kupujícímu v rámci každé z těchto Dílčích dodávek (dále též jen 
„Dispozice Dílčích dodávek“) budou stanovovány postupem podle tohoto čl. VII. odst. 7. této 
Smlouvy; ustanovení čl. VII. odst. 9. této Smlouvy tím není dotčeno. 

7.2 Smluvní strany stanoví Dispozice Dílčích dodávek na příslušný Měsíc v rámci Smluvního období 
dohodou učiněnou vždy do 20. (dvacátého) dne Měsíce předcházejícího Měsíci, pro nějž jsou Dispozice 
Dílčích dodávek stanovovány. 

7.3 Dohoda Smluvních stran o stanovení Dispozic Dílčích dodávek může být učiněna písemně nebo faxem 
nebo prostřednictvím elektronické pošty (e-mailem). Tato dohoda musí být učiněna písemně v případě, že 
to bude požadovat kterákoli ze Smluvních stran. 

7.4 Nedojde-li k dohodě Smluvních stran o stanovení Dispozic Dílčích dodávek pro příslušný Měsíc ve lhůtě 
podle čl. VII. odst. 7. bodu 7.2 této Smlouvy, určí Dispozice Dílčích dodávek pro tento Měsíc ve lhůtě 
podle čl. VII. odst. 8. této Smlouvy Prodávající; tím však není vyloučeno, aby Smluvní strany uzavřely 
dohodu o stanovení Dispozic Dílčích dodávek pro příslušný Měsíc i po uplynutí lhůty podle čl. VII. odst. 
7. bodu 7.2 této Smlouvy. 

7.5 Při určení Dispozic Dílčích dodávek ze strany Prodávajícího musí Prodávající: 
a) vycházet z rozdělení Orientačního množství na jednotlivá Orientační roční množství (na jednotlivé 

Roky); 
b) dodržovat maximální kapacitu Denního plnění, která činí 1.000 tun Paliva, tzn., že součet 

Orientačních množství Dílčích dodávek (čl. VII. odst. 10. této Smlouvy), které mají být podle 
Dispozic Dílčích dodávek určených Prodávajícím uskutečněny v určitém Období Denního plnění, 
nesmí být vyšší než 1.000 tun.  

7.6 Určování (určení) Dispozic Dílčích dodávek ze strany Prodávajícího může být činěno písemně nebo 
faxem nebo prostřednictvím elektronické pošty (e-mailem). 

7.7 Podmínka uvedená v písm. a) čl. VII. odst. 7. bodu 7.5 této Smlouvy se uplatní i pro stanovení 
Dispozic Dílčích dodávek dohodou Smluvních stran. 

8. V případech, kdy Dispozice Dílčích dodávek určuje dle této Smlouvy Prodávající, oznámí Prodávající 
Kupujícímu Dispozice Dílčích dodávek pro příslušný Měsíc nejpozději 3 (tři) pracovní dny před Prodávajícím 
stanoveným termínem první Dílčí dodávky uvedené v Dispozicích Dílčích dodávek pro příslušný Měsíc. 

9. Smluvní strany mohou Dispozice Dílčích dodávek pro příslušný Měsíc dohodnout odchylně od čl. VII. odst. 7. 
této Smlouvy (změnit) ve vztahu k dosud nerealizovaným Dílčím dodávkám i v průběhu příslušného Měsíce. 
Taková dohoda může být učiněna písemně nebo faxem nebo prostřednictvím elektronické pošty (e-mailem). Tato 
dohoda musí být učiněna písemně v případě, že to bude požadovat kterákoli ze Smluvních stran. 

10. Množství Paliva, jež má být Prodávajícím Kupujícímu odevzdáno v rámci příslušné Dílčí dodávky, je (bez 
ohledu na to, zda jsou Dispozice Dílčích dodávek stanovovány dohodou nebo určovány Prodávajícím) určováno 
v tunách v návaznosti na referenční výhřevnost Paliva uvedenou níže v tomto čl. VII. odst. 10. této Smlouvy a je 
pouze přibližné (dále též jen „Orientační množství Dílčí dodávky“). Referenční výhřevnost Paliva činí 
15,7 MJ/kg. 

10.1 Prodávající vždy určí skutečné množství Paliva (v tunách) odevzdaného Kupujícímu prostřednictvím 
příslušné Dílčí dodávky v návaznosti na výsledky rozborů příslušných Výchozích vzorků 



 
Obchodní tajemství 

 
Dohoda o narovnání 
Dohoda o změně obsahu závazku 
Dodatek č. 2 ke KUPNÍ SMLOUVĚ č. 7COM-BCZ/2020/6                                                                                                                                Strana 8 (celkem 10)  
                                                                                                     
 

reprezentujících předchozí Dílčí dodávky tak, aby bylo (mohlo být) řádně dodrženo dohodnuté množství 
odevzdávaného Paliva (v GJ) v příslušném období (Roce a Smluvním období), s tím, že odchylka v rámci 
příslušné Dílčí dodávky nesmí v takovém případě přesáhnout ± 20 % (dvacet procent) Orientačního 
množství Dílčí dodávky (v tunách). 

11. Pokud (zejména v návaznosti na odlišné výsledky rozborů příslušných Výchozích vzorků 
reprezentujících předchozí Dílčí dodávky oproti referenční výhřevnosti Paliva) bude zřejmé, že stanovené Dílčí 
dodávky nebudou postačovat ke splnění alespoň 90 % (devadesáti procent) Orientačního ročního množství (v 
GJ) platného pro daný Rok, Prodávající určí dodatečnou Dílčí dodávku (dodatečné Dílčí dodávky) a její (jejich) 
dispozice (dále též jen „Dispozice dodatečné Dílčí dodávky“), za účelem splnění dohodnutého 
množství odevzdávaného Paliva (v GJ) v příslušném Roce (potažmo Smluvním období), a následně tuto 
dodatečnou Dílčí dodávku (tyto dodatečné Dílčí dodávky) uskuteční. 

11.1 Pro obsah Dispozic dodatečných Dílčích dodávek se použije obdobně čl. VII. odst. 7. bod 7.1 této 
Smlouvy. 

11.2 Určení Dispozic dodatečných Dílčích dodávek ze strany Prodávajícího může být učiněno písemně nebo 
faxem nebo prostřednictvím elektronické pošty (e-mailem). 

11.3 Prodávající oznámí Kupujícímu příslušnou Dispozici dodatečné Dílčí dodávky (příslušné Dispozice 
dodatečných Dílčích dodávek) nejpozději 3 (tři) pracovní dny před Prodávajícím stanoveným termínem 
příslušné (první) dodatečné Dílčí dodávky. 

11.4 Ustanovení čl. VII. odst. 7. bodu 7.5 této Smlouvy se obdobně použije i pro určení Dispozic dodatečných 
Dílčích dodávek. 

11.5 Nevyplývá-li z této Smlouvy v určitém případě nepochybně něco jiného, veškeré dodatečné Dílčí dodávky 
se pro účely této Smlouvy považují za Dílčí dodávky dle této Smlouvy a veškeré Dispozice dodatečných 
Dílčích dodávek se pro účely této Smlouvy považují za Dispozice Dílčích dodávek. 

11.6 Pro vyloučení veškerých pochybností Smluvní strany výslovně sjednávají, že postup podle tohoto čl. VII. 
odst. 11. této Smlouvy se nepoužije ve vztahu k Dílčím dodávkám, které nebyly uskutečněny v původně 
stanoveném termínu (podle Dispozic Dílčích dodávek) v důsledku události spadající pod vyšší moc (čl. 
XI. této Smlouvy) či z důvodu porušení povinnosti některé ze Smluvních stran; ve vztahu k takovým (v 
původním termínu) neuskutečněným Dílčím dodávkám tedy nemůže Prodávající určovat Dispozice 
dodatečných Dílčích dodávek podle tohoto čl. VII. odst. 11. této Smlouvy a nahrazovat tím jiný postup 
předpokládaný touto Smlouvou (čl. XI. odst. 7. této Smlouvy nebo čl. XII. odst. 11. této Smlouvy), příp. 
zákonem. 

12. Pokud bude zřejmé, že v případě uskutečnění doposud stanovených Dílčích dodávek by bylo překročeno 110 % 
(sto deset procent) Orientačního ročního množství (v GJ) platného pro daný Rok, nemusí Prodávající příslušné 
Dílčí dodávky, v důsledku nichž by došlo k překročení uvedeného množství Paliva pro daný Rok, uskutečnit, a 
zároveň může upravit množství Paliva pro poslední Dílčí dodávku uskutečňovanou v příslušném Roce tak, aby 
nebylo překročeno uvedené množství Paliva pro příslušný Rok, přičemž odchylka uvedená v čl. VII. odst. 10. 
bodu 10.1 této Smlouvy se v takovém případě nepoužije; Prodávající informuje Kupujícího o tomto postupu 
(zrušení Dílčích dodávek či snížení množství Paliva v poslední Dílčí dodávce) alespoň 1 (jeden) pracovní den 
předem, přičemž tato informace musí být podána písemně nebo faxem nebo prostřednictvím elektronické pošty (e-
mailem). 

13. Skutečné množství odevzdané na základě této Smlouvy bude určováno prostřednictvím Dispozic Dílčích dodávek 
a faktickou realizací jednotlivých Dílčích dodávek za podmínek sjednaných v této Smlouvě. Prodávající nebude 
Kupujícímu oznamovat předem hodnotu Skutečného množství ani Skutečného ročního množství. 

14. Nebude-li v konkrétním případě Prodávajícím určeno nebo Smluvními stranami dohodnuto jinak, bude Dílčí 
dodávka uskutečněná v určitém Období Denního plnění představovat plnění Dílčí dodávky, která měla být 
v tomto období dle platných Dispozic Dílčích dodávek uskutečněna (v případě, že dle Dispozic Dílčích dodávek 
má být uskutečněno více Dílčích dodávek, představuje uskutečnění Dílčí dodávky plnění podle jejich pořadí); 
v případě, že v Období Denního plnění mají být uskutečněny kromě Dílčích dodávek dle platných Dispozic 
Dílčích dodávek i dodatečné Dílčí dodávky (dodatečná Dílčí dodávka) dle Dispozic dodatečných Dílčích dodávek 



 
Obchodní tajemství 

 
Dohoda o narovnání 
Dohoda o změně obsahu závazku 
Dodatek č. 2 ke KUPNÍ SMLOUVĚ č. 7COM-BCZ/2020/6                                                                                                                                Strana 9 (celkem 10)  
                                                                                                     
 

a/nebo Dílčí dodávky (Dílčí dodávka) v dodatečně určeném termínu dle čl. XII. odst. 11. této Smlouvy, 
představuje uskutečnění Dílčí dodávky nejprve plnění dle Dispozic Dílčích dodávek a po splnění všech těchto 
Dílčích dodávek představuje uskutečnění Dílčí dodávky plnění dodatečných Dílčích dodávek a po splnění těchto 
představuje uskutečnění Dílčí dodávky plnění Dílčích dodávek v dodatečně určeném termínu dle čl. XII. odst. 11. 
této Smlouvy. 

15. Žádné z dohod, návrhů, oznámení či jiných jednání předpokládaných v některém z ustanovení tohoto čl. VII. 
této Smlouvy nemusí být učiněny písemně, ledaže je to v tomto čl. VII. této Smlouvy výslovně uvedeno. 

16. Veškeré dohody, návrhy či oznámení či jiná jednání dle tohoto čl. VII. této Smlouvy může za příslušnou 
Smluvní stranu (vedle dalších osob oprávněných k tomu na základě zákona např. z titulu jejich funkce, 
zařazení či pověření určitou činností) činit kterákoli z následujících osob: 

16.1 Za Prodávajícího: Kateřina Benešová, e-mail: K.Benesova@7commodities.com; nebo 
   Ing. Jan Růžek, e-mail: J.Ruzek@7commodities.com. 

16.2 Za Kupujícího: Mgr. et Mgr. Tereza Krametbauerová,  
  e-mail: tereza.krametbauerova@teplarnastrakonice.cz; nebo 
   Otakar Lojík, email: lojik@tst.cz. 

17. Shora v čl. VII. odst. 16. této Smlouvy uvedené osoby oprávněné za příslušnou Smluvní stranu k jednáním 
uvedeným v této Smlouvě (nebo kterákoli z nich), příp. příslušná spojení na tyto osoby (kteroukoli z nich), 
mohou být měněny jednostranným písemným oznámením příslušné Smluvní strany doručeným druhé Smluvní 
straně s tím, že takováto změna se stane vůči druhé Smluvní straně účinnou okamžikem doručení takového 
písemného oznámení této Smluvní straně. 

18. Kupující vždy nejpozději 30 (třicet) dní před začátkem příslušného Čtvrtletí písemně informuje Prodávajícího o 
plánované celozávodní odstávce a/nebo o plánované odstávce zařízení majícího vliv na odběry Paliva včetně doby 
jejího trvání. 

19. Kupující nemůže odmítnout odevzdání Paliva, které by bylo uskutečněno v souladu s podmínkami sjednanými 
v této Smlouvě. 

19.1 Případné jednání Kupujícího, jímž odmítne odevzdání Paliva předtím, než bude příslušné Palivo 
Prodávajícím odevzdáno, představuje porušení Povinnosti součinnosti dle čl. VIII. odst. 3. této Smlouvy; 
v takovém případě však Prodávající nemusí v termínu dle příslušných Dispozic Dílčích dodávek 
uskutečňovat jednání směřující k odevzdání Paliva, jehož odevzdání bylo Kupujícím (předem) 
odmítnuto.“ 

 

VI. Uzavření, účinnost Dodatku č. 2 a jeho zrušení 

1. Tento Dodatek č. 2 je uzavřen podepsáním oběma Smluvními stranami (okamžikem jeho podpisu 
poslední Smluvní stranou). 

2. Tento Dodatek č. 2, s výjimkou jeho ustanovení čl. III. až V., nabývá účinnosti uzavřením; vztahuje-li 
se však na tento Dodatek č. 2 povinnost jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá tento Dodatek č. 2, 
s výjimkou jeho ustanovení čl. III. až V., účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv. 

3. Ustanovení čl. III. až V. tohoto Dodatku č. 2 nabývají účinnosti řádným a včasným zaplacením Nové 
pohledávky Kupujícím Prodávajícímu (v souladu s čl. II. tohoto Dodatku č. 2) provedeným poté, co 
tento Dodatek č. 2, s výjimkou jeho ustanovení čl. III. až V., nabyde účinnosti (v souladu s čl. VI. 
odst. 2. tohoto Dodatku č. 2).  

4. Pro vyloučení veškerých pochybností Smluvní strany výslovně ujednávají, že do doby nabytí 
účinnosti čl. III. až V. tohoto Dodatku č. 2 v souladu s ustanovením čl. VI. odst. 3. tohoto Dodatku 
č. 2 platí závazek Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy (práva a povinnosti Smluvních stran 

admin
Zvýraznění

admin
Zvýraznění

admin
Zvýraznění

admin
Zvýraznění

admin
Zvýraznění



 
Obchodní tajemství 

 
Dohoda o narovnání 
Dohoda o změně obsahu závazku 
Dodatek č. 2 ke KUPNÍ SMLOUVĚ č. 7COM-BCZ/2020/6                                                                                                                                Strana 10 (celkem 10)  
                                                                                                     
 

vyplývající ze Smlouvy) v dosavadním rozsahu, tj. v rozsahu před narovnáním a změnami podle čl. 
III. až V. tohoto Dodatku č. 2. 

5. Nenabydou-li ustanovení čl. III. až V. tohoto Dodatku č. 2 v souladu s ustanovením čl. VI. odst. 3. 
tohoto Dodatku č. 2 účinnosti nejpozději dne 31. 8. 2022, ruší se celý tento Dodatek č. 2 od počátku 
a závazek Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy (práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ze 
Smlouvy) platí nadále v dosavadním rozsahu, tj. v rozsahu před narovnáním a změnami podle čl. III. 
až V. tohoto Dodatku č. 2.  

 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Pojmy nedefinované v tomto Dodatku č. 2, ale definované ve Smlouvě, mají pro účely tohoto 
Dodatku č. 2 shodný obsah jako ve Smlouvě, nevyplývá-li z tohoto Dodatku č. 2 něco jiného. 

2. Smlouva a tento Dodatek č. 2, jakož i právní poměr z nich vyplývající, se řídí právním řádem České 
republiky. Smluvní strany výslovně vylučují použití Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi 
zboží ze dne 11. 4. 1980 a Úmluvy o promlčení při mezinárodní koupi zboží ze dne 14. 6. 1974 
(včetně jejich pozdějších změn) na závazek (závazkový vztah) vyplývající ze Smlouvy a tohoto 
Dodatku č. 2. 

3. Veškerá (veškeré) ustanovení (části) tohoto Dodatku č. 2 je třeba vykládat vždy ve prospěch jejich 
platnosti. V případě, že některá (některé) ustanovení (části) tohoto Dodatku č. 2 budou prohlášena 
(prohlášeny) za neplatná a/nebo neúčinná (neplatné a/nebo neúčinné), zůstávají ostatní ustanovení 
(části) tohoto Dodatku č. 2 platná a účinná (platné a účinné), ledaže se důvod neplatnosti či 
neúčinnosti týká ustanovení (části) tohoto Dodatku č. 2, které (kterou) nelze od ostatního obsahu 
oddělit. Smluvní strany se zavazují nahradit bez zbytečného odkladu neplatné a/nebo neúčinné 
(neplatnou a/nebo neúčinnou) ustanovení (část) tohoto Dodatku č. 2 ustanovením (částí) platným 
a/nebo účinným (platnou a/nebo účinnou), které (která) bude odpovídat úmyslu Smluvních stran a 
jejich projevu vůle učiněnému tímto Dodatkem č. 2. Tím však není dotčeno ustanovení čl. VI. odst. 
5. tohoto Dodatku č. 2, tzn., že pokud bude celý Dodatek č. 2 zrušen od počátku, nemají Smluvní 
strany nadále ani povinnosti podle předchozí věty tohoto čl. VII. odst. 3. tohoto Dodatku č. 2.   

4. Ustanovení čl. VII. odst. 3. tohoto Dodatku č. 2 se obdobně použije, ukáže-li se některé z ustanovení 
(některá z částí) tohoto Dodatku č. 2 zdánlivým (zdánlivou). 

5. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž Prodávající i Kupující obdrží po 
dvou stejnopisech. 

 
Prodávající:   Kupující: 
 
Datum:   Datum: 
 
Sev.en Commodities AG   Teplárna Strakonice, a.s. 
    
   
        
                    
_______________________ 
Ing. Michal Skalka 
vedoucí odštěpného závodu 
Sev.en Commodities AG, odštěpný závod 

 
 
 
_______________________ 
Ing. Pavel Bulant  
předseda představenstva 

 

admin
Zvýraznění

admin
Zvýraznění


